Dum Aeacus ipse sacrificia Iovī prō sē et
 mūgītūs patriā et filiīs tribus facit, taurus mūgītūs
 horribilēs dat et sine vulnere cadit. Ante
 templum et arās ipsās corpora mortuōrum
 iacent. Aliī laqueō mortī sē dedērant ut
 morte mortis timōrem dispellerent. Tantīs
 malīs mōtus, rēx orat: "ō Iūppiter, sī nōn
 you are said
 falsō dīceris Aeginam mātrem meam
 amāvisse,¹⁵³ pater meus esse, aut mihi

¹⁵³Dīceris Aeginam mātrem meam amāvisse: it is said
 that you loved Aegina my mother.

fulgōre
 tonitru
 meōs my people
 redde aut me quoque in sepulcrō
 lightning thunder
 pōne." Ille (Iuppiter) fulgōre et tonitru
 signum dedit.
 iuxtā nearby
 Forte fuit iuxtā arbor, Iovī sacra, per
 ants
 formīcae quam multae formīcae, pondus magnum parvō
 ōre ferentēs, ībant. Ille dum numerum
 citizens
 cīvēs mīrātar, dicit, "Tot cīvēs, pater, quot¹⁵⁴
 quot
 formīcae in hac arbore sunt, mihi dā et
 fill trembled
 complē urbem complē." Alta arbor tremuit
 tremuit
 et sonum, rāmīs sine ventō mōtis, dedit;
 rēx, timōre mōtus, ōscula terrae et arborī
 dedit.

Nox subit et somnus corpora dēfessa
 hominum tenet. Ante oculōs Aeacī iacentis
 (= dormientis) arbor eadem adesse et in rāmīs
 same number seemed
 totidem totidem formīcās ferre vīsa est
 animal
 animalia et tremere et animalia (that is, formīcās)
 in terrā spargere, quae statim māiora
 et māiora fiēbant, mox sē tollēbant
 upright
 ērectō et ērectō corpore stābant, numerum pedum
 et ātrum colōrem dēpōnēbant et fōrmam hūmānam
 sumēbant. Somnus abit; mane est. Maximus
 tumultus in regiā est; rēx vōcēs hominum, ut

¹⁵⁴ Tot...quot.: so many...as.

solēbat, audire videtur. Dum credit hōs
quoque somnī esse, fīlius eius venit et
ēgredere ^{Come out}
dicit, "ēgredere, pater, quod tē laetum
faciat vidēbis."
^{having gone out}
Ille ēgressus tot hominēs quot
in somnō viderat vidit, quī adeunt et rēgem
salūtant salūtant. Ille Iovī magnās grātiās agit,
et cīvibus novīs urbem et agrōs dat. Cīvēs
Myrmidonās ¹⁵⁵ vocat, quī ex formicīs nātī sunt.

Boreās ¹⁵⁶ Ōrithyiam Rapit
^{four}
Erechtheō, rēgī Athēnārum, erant quat-
quattuor tuor fīlii et totidem filiae, quārum duae
^{pulchritūdine}
parēs formā erant. Altera nōmine Prōcris
coniuge Cephalō fēlix erat; alteram, Ōrithyiam
¹⁵⁶ ¹⁵⁷
nōmine, Boreās amābat coniugemque petēbat,
^{as a son-in-law} ^{scorned}
--que generum quem generum pater virginis sprēvit,
sprēvit maritum virgō (sprēvit).

Ille, cum neque virginī neque patrī
entreaties
precibus eius precibus persuādere posset, irā mōtus,
^{usual}
solita quae illī ventō solita est, dixit: "Cūr mea

¹⁵⁵ Supposedly derived from the Greek word meaning ant.

¹⁵⁶ The North Wind.

¹⁵⁷ Coniugemque petēbat: et coniugem pētēbat.

weapons
 tēla solita, vīrēs īramque, reliquī
 precēsque mōvī, quae mihi nōn solitae sunt?
 Et virgō et pater mē sprēvērunt. Vīs, nōn
 precēs, meum tēlum solitum est. Vī ego
 clouds struck
 nūbēs per caelum agō; vī, mari percussō,
 maximās undās faciō nāvēsque sub undās sum-
 mergō; vī validās quercūs vertō; idem ego,
 cum frātrēs mēos in caelo invēnī, tanta vi
 such
 certō ut aer īsonet ignēsque ē nūbibus
 ēmicent. Hāc vī solitā Ōrīthīya coniunx
 ought to be sought
 petenda est. Precibus ego nōn iam il-
 lam petam, sed vī. Ego gener Erechtheī erō."
 Hīs dictīs, Boreās ālīs tellūrem mareque
 embracing
 amplexus mōvit. Ille amāns Ōrīthīyam, ālīs amplexus,
 did cease
 dēstitit rapuit neque cum pondere cārō volāre dēstitit
 walls of the Cicones
 moenia dum in moenia Ciconum pervēnit. Illic
 Ōrīthīya coniūnx Boreae māter duōrum puerōrum
 became
 facta est; quī cētera mātris, ālās patris
 habuērunt. Hae ālae tamen cum corpore nōn
 nātae sunt, nam dum barba aberat, sine pennīs
 erant
 Calcis zētēsque puerī fuērunt; mox pariter¹⁵⁸
 cum barbā ālae in corporibus nātae sunt.

¹⁵⁸ For meaning see "Pygmalion et Opus Pulchrum."

Thēseus et Ariadnē

Post multa facta mala Mēdēa, dē quā
 fābulās ante lēgistī, Iāsone relictō, in
 urbem Athēnās pervēnit, quam Aegeus rēx ac-
 mātrimonium cēpit inque mātrimonium dūxit. Iam post mul-
 ta facta fortia aderat Thēseus, filiū quem
 invidiā pater Aegeus nōn cognōvit. Mēdēa, ^{jealousy} invidiā
 interficere ducta, illum interficere cupiēbat. Illa
 miscuit venēnum, ab ōre Cerberī canis captum, ^{mixed} miscuit
 quod pater, ignārus quis Thēseus esset,
 pōculum filiō, ut hostī, dedit. Thēseus manū ^{cup} pōculum
 capulō sūmpserat, cum pater in capulō ^{hilt} eburneō gladiī,
 quem Thēseus gerēbat, signa suī generis cog-
 nōvit pōculumque ab ōre dēiēcit. Illa mortem
 per magica carmina effūgit.

Pater, filiō fēlix, magnās grātiās deīs
 agit. Omnēs Athēniēnsēs mūnera ad templa
 deōrum ferunt; ignēs sunt in arīs, ante quās
 multī bovēs cadunt. Omnēs convīvia agitant
 et fortia facta Thēseī inter vīnum camunt.
 Rēgia carminibus precibusque hominum cōsonat
 ūllus ^{any} ^{sad} tristis neque ūllus tristis locus totā in urbe est.
 cūrae ^{cares} Neque tamen cūrae aberant, nam Mīnōs,
 rēx Crētae, filiō Androgeō per Athēniēnsēs
 inferre ^{to bring on} interfectō, bellum inferre parabat ut

mortem filiī ulcīscerētur. Hic (Mīnōs) est
idem cui Scylla patriam per amōrem trādīdit.
Mīnōs, bellō gessō ^{fought} Athēniēnsibusque
^{demanded} ^{seven}
septem ^{superātīs}, poposcit ut septem puerī totidemque
puellae Crētam mitterentur, quī Mīnōtaurō,
^{monster}
mōnstrō, taurī capite, hominis corpore, trāde-
^{labyrinth}
labyrinthō ^{rentur}. Hoc mōnstrum in labyrinthō, ex quō
^{having entered} ^{had been}
ingressus nēmo ingressus exīre posset, inclūsum
^{shut up}
inclūsum erat erat.
bis ^{Twice} Bis septem puerīs totidemque puellis
tertium mōnstrō trādītīs, iam tertium sacrificium
dāndum erat. Thēseus comes hīs puerīs puel-
līsque miserīs ire cupiēbat, ut cum Mīnōtaurō
vēlīs pugnāret. Iam nāvis nigrīs ¹⁵⁹ ^{sails} vēlīs, signīs
lūctūs, parāta est et trīstēs patrēs matrēs-
que lacrimantēs filiōs filiāsque complectuntur.
Inter quōs est Aegeus, quī, filiū fortem
iterum iteramque amplexus, dīcit, "O Thēseu,
filiī mī, quī post tot annōs mihi redditus es,
cūr mē senem relinquis? Sī tū perībīs, ego
quoque perībō. Sī tamen auxiliō Minervae,
quae urbem nostram servat, mōnstrum superābis,
cum tū rediēns montēs patriae tuae iterum